
Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

1 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ředitelka školy:  Mgr. Naděžda Bachtíková   ………………………………………………………………………… 
 

             Školská rada:   Mgr. Radmila Šubrtová           ………………………………………………………………………… 
 

       Tereza Klazarová                     ………………………………………………………………………… 
 

                      Alena Hančová                         ………………………………………………………………………… 
 
 

                                                                                                                             

Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ŠKOLY 

2021 - 2022 

Vypracoval: Mgr. Naděžda Bachtíková 

dne: 1.9.2022 

Schválil: Školská rada 

dne: 14.10.2021 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

2 
 

 
Výroční zpráva 

2021/2022 
                                                                

 
 

Základní škola Čistá v Krkonoších 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

3 
 

Obsah: 
 

1. Údaje o škole 
1.1 Škola ………………………………………………………………………………………………….……………… 4 
1.2 Zřizovatel ………………………………………………………………………………………………….……………… 4 
1.3 Součásti školy ……………………………………………………………………………………….……………. 4 
1.4 Základní údaje o součástech školy ……………………………………………………………….…………… 4 
1.5 Materiálně-technické podmínky základní školy ……………………………………….………….  5 
1.6 Údaje o školské radě ……………………………………………………………………………….……….. 6 

 
2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

2.1. Přehled oborů základního vzdělávání ……………………………………………………….………. 6 
2.2. Vzdělávací programy ………………………………………………………………………………….…….. 6 

 
3. Přehled pracovníků školy 

3.1. Základní údaje o pracovnících školy ……………………………………………………………………….…… 6 
3.2. Údaje o pedagogických pracovnících …………………………………………………………….…. 7 
3.3. Údaje o nepedagogických pracovnících ……………………………………………………………….. 8 

 
4. Zápis k povinné školní docházce na školní rok 2016 – 2017 ………………………………………. 7 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  ………………………………………………………………………….… 8 

5.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků ………………………………………………………………. 9 
5.2. Přehled o chování ……………………………………………………………………………………………………. 9 
5.3. Přehled o zameškaných hodinách …………………………………………………………………………..  9 
5.4. Údaje o integrovaných žácích …………………………………………………………………………..  9 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)               
a ostatních pracovníků školy ………………………………………………………………………………………… 10 

  

7. Školní preventivní program ………………………………………………………………………………………… 11 

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

8.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách ……………………………………………….………….. 11 
8.2 Účast žáků školy v soutěžích ………………………………………………………………………..….. 11 
8.3 Účast žáků ve sportovních soutěžích …………………………………………………………...….. 11 
 

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí …………….………….. 12 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy …………………………………………………………………………………. 12 

 
Přílohy ………………………………………………………………………………………………………………………..……… 13-18 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

4 
 

1. Údaje o škole 

1.1 škola 

název školy Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

adresa školy Čistá v Krkonoších 140 

543 44 Černý Důl 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 750 160 79 

IZO 650030991 

identifikátor školy 102578001 

vedení školy ředitelka: Mgr. Naděžda Bachtíková 

Kontakt tel.:739 094 353 

 

e-mail:  zs.cernydul@centrum.cz 

 

www:    https://www.zscernydul.cz/  

 
 

1.2 zřizovatel 
název zřizovatele Městys Černý Důl 

adresa zřizovatele Černý Důl 48, 543 44 Černý Důl 

Kontakt tel.:499 435 164 

 
 

1.3 součásti školy Kapacita 

Mateřská škola 40 

Základní škola 60 

Školní družina 29 

Školní jídelna MŠ 40 

Školní jídelna  100 

 
 

1.4. základní údaje o součástech školy 

Součást školy Počet tříd/ oddělení Počet dětí/ žáků 

Mateřská škola 2 25 

Děti z UA  2 

Děti v IV*  3 

1. stupeň ZŠ 3 37 

Žáci z UA  6 

Žáci v IV*  6 

Školní družina 1 29 

Školní jídelna MŠ  25 

Školní jídelna ZŠ  37 

 
*IV=individuální vzdělávání 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

5 
 

1.5 materiálně-technické podmínky základní školy 
učebny 

 

3 

multimediální učebna součástí tříd – nové interaktivní tabule, nové 

dataprojektory 

knihovna 

 

chodba školy, pravidelně doplňována 

odpočinkový areál, zahrada, hřiště 

 

pravidelně udržován, stávající vybavení 

sportovní zařízení v blízkosti tělocvična, hřiště s umělým povrchem, 

herní prvky - průlezky, lanová pyramida 

pozemky 

 

školní zahrada 

žákovský nábytek 

 

výškově nastavitelný 

vybavení učebními pomůckami, sportovním 

nářadím  

průběžně obnovujeme  

vybavení žáků učebnicemi a učebními texty stávající učebnice, dokoupení nových za 

poničené kusy 

vybavení ŠD  nákup deskových her, výtvarného materiálu, 

stavebnic 

vybavení školy audiovizuální a ICT technikou 

 

Nové tablety, notebooky 

investiční rozvoj  

 

 

Ve školním roce 2021 – 2022 jsme otevřeli zcela novou kmenovou třídu, do které jsme umístili žáky 
první třídy. Vznikla v průběhu prázdnin probouráním sádrokartonové příčky mezi školní družinou a 
ředitelnou. Ředitelna byla přesunuta do přízemí, do bývalého skladu učebnic vedle kotelny. Třída je 
nově vybavena tabulí, dataprojektorem, IC technikou, osvětlením. Provoz třídy byl schválen krajskou 
hygienickou stanicí. Třída sousedí se školní družinou, která ji využívá v odpoledních hodinách pro svoji 
činnost.  
V prvním patře je umístěna II. třída (2. + 3. ročník). 

V přízemí školy je umístěna III. třída (4. +5. ročník). Žáci začali využívat zcela nově zrekonstruovanou 

šatnu. Místo nevyhovujících „kójí“ byly zakoupeny individuální šatní skříňky. Každý žák tak má vlastní 

prostor pro uskladnění osobních věcí. Prostory šaten se nejen opticky zpříjemnily, ale také se zde 

mnohem lépe udržuje pořádek.  

Škola i nadále pokračuje v projektu Šablony III. Finance z této dotace jsou určeny na žákovské aktivity 

zaměřené na doplnění výuky o projekty a projektové dny. Žáci mají možnost zdarma absolvovat 

exkurze či návštěvy odborníků ve škole. Čerpáme šablonu asistent ZŠ, který vede žáka se specifickými 

výukovými problémy.  

Nově jsme se zapojili do projektu Šablony IV – Amos. 

Velkou změnou v tomto školním roce bylo přijímání dětí a žáků z Ukrajiny zasažené válkou. Žáky jsme 

individuálně integrovali do příslušných tříd, kde se účastnili běžné výuky s přizpůsobením 

individuálním potřebám. Místo výuky českého jazyka jsme jim poskytli výuku českého jazyka jako 

cizího jazyka v místních podmínkách. Výuku zajišťovala paní asistentka. 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

6 
 

 

1.6 údaje o školské radě 
Datum zřízení 2005 

Členové školské rady  Mgr. Radmila Šubrtová – ZŠ 

Kateřina Fejglová – rodiče 

Alena Hančová – městys Černý Důl 

Kontakt Mgr. Radmila Šubrtová, tel. č. 739 094 353 

Volby červen 2022 – změna v obsazení z řad rodičů 

 
 

2.  Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 
 

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání 
Kód Obor vzdělání  Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola  RVP ZV všechny 

 
 
 
 

2.2 Vzdělávací programy 
Vzdělávací program ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  -  Krok za krokem 

(ŠVP je v souladu s RVP ZV) 

 Ve školním roce 2021 - 2022 byly ve školním vzdělávacím programu školy 

provedeny změny – do výuky byla zařazena informatika již od 4. ročníku 

  
 

3.  Přehled pracovníků školy 

3.1 Základní údaje o pracovnících školy 
Počet pracovníků celkem 20 

Počet učitelů ZŠ 6 + 1 MD 

Počet asistentů pedagoga 1 

Počet vychovatelů ŠD 1 

Počet učitelek MŠ 3 

Pedagogický asistent MŠ 1 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 5 

Počet správních zaměstnanců MŠ 1 – kombinovaný úvazek s ŠJ 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 3 – 1 kombinovaný úvazek s MŠ 

 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

7 
 

 

3.2. 

Pedagogičtí 

pracovníci ZŠ 
Funkce Úvazek. 

Stupeň vzdělání 
Aprobace 

 ředitelka 1,0 VŠ ZŠ 1. stupeň 

 učitelka 1,0 VŠ ZŠ 1. stupeň 

 učitelka 1,0 VŠ ZŠ 1. stupeň 

 učitel 0,5 VŠ  

 ped. asistent  0,5 kurz  

 vychovatelka 1,0 SŠ Vychovatelství 

Pedagogičtí 

pracovníci MŠ 

    

 vedoucí učitelka 1,0 SŠ SŠPG 

 učitelka 1,0 SŠ  SŠPG 

 učitelka 1,0 SŠ SŠPG 

 ped. asistent 1,0 kurz  

 
  

3.3. Údaje o nepedagogických pracovnících 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 Kuchařka 1,0 SOU 

2 pomocná kuchařka  0,4 SOU 

3 uklízečka MŠ 0,675 SOU 

4 vedoucí školní jídelny ZŠ  0,35 SŠ 

5 účetní   0,125 VŠ 

6 konzultant IV 0,125 VŠ 

7 školník 0,30 SŠ 

8 uklízečka ZŠ 0,20 vyučena 

9 uklízečka ZŠ 0,20 vyučena 

 

4. Zápis k povinné školní docházce na školní rok 2020 - 2021 
 

Základní škola 

počet prvních 

tříd 

Počet 

zapisovaných 

dětí 

Počet 

zapisovaných 

dětí z UA 

počet dětí 

přijatých do 

prvních tříd 

nástup po 

odkladu 

počet odkladů 

pro  školní rok 

2020/21 

1 13 1 10 4 2 

Všichni žáci, kteří podali žádost o přijetí k základnímu vzdělávání, byli přijati. 

Mateřská škola 

počet  tříd Počet 

zapisovaných 

dětí 

Počet 

zapisovaných 

dětí z UA 

počet dětí 

přijatých  

odklad  

2 7 0 6 1  

 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

8 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 
Výjimečnost organizace výuky v souvislosti s válkou na Ukrajině. 
Od března 2022 jsme byli pravidelně informováni o pravidlech přijímání dětí a žáků z Ukrajiny 
postižené válkou. Postupně jsme do základní školy přijali 6 žáků, 3 se odstěhovali. Do konce školního 
roku jsme vzdělávali 3 ukrajinské žáky, které jsme dle platných pravidel zařadili do příslušných 
ročníků. Po příchodu do školy probíhalo adaptační období, seznamování se školou. Poté žáci 
absolvovali běžnou výuku s výjimkou českého jazyka. ten jsme pojali jako výuku cizího jazyka a 
z vlastních zdrojů jsme výuku obstarali personálně i materiálně. všichni žáci se dle svých 
individuálních možností začlenili do kolektivů.  
 
Organizace výuky 
Vzdělávání žáků probíhá podle ŠVP, který je v souladu s RVP ZV. Vyučování probíhá podle 
stanoveného rozvrhu hodin. Ve škole jsou vzděláváni i žáci se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Škola spolupracuje s PPP Trutnov a Semily. Pravidla chování a hodnocení jsou ukotvena ve školním 
řádu, který je veřejně dostupný. Rodiče se na výsledky vzdělávání svých dětí mohou informovat u 
třídního učitele, během konzultačních hodin a během třídních schůzek. 
 
 
Průběh výchovně vzdělávacího procesu 
Při stanovování cílů výuky je přihlíženo k aktuálnímu stavu dané třídy, možnostem a schopnostem 
žáků. Při vzdělávání jsou respektovány individuální potřeby všech žáků. Cíle jsou ve sledované výuce 
konkretizovány a jednotlivé učební celky na sebe navazují. 
Žáci jsou motivováni k aktivitě při vyučování, teorie je často propojována s praxí, využívá se 
zkušeností žáků, využívá se sebehodnocení, chyby se analyzují a příkladem je žákům i osobnost 
učitele. 
Mezi učitelem a žákem jsou akceptována pravidla komunikace, žáci mohou vyjadřovat své názory, 
mohou argumentovat a diskutovat. Zároveň se učí respektovat a tolerovat názory druhých. Verbální 
projev učitelů a žáků je vyvážený, učitel vytváří dostatek příležitostí k samostatným řečovým 
projevům dětí, čímž podněcuje rozvoj komunikativních dovedností žáků. 
 
Materiální vybavení  
Učebny jsou vybaveny vhodným nábytkem, který je výškově nastavitelný a vyhovuje tak 
fyziologickým potřebám žáků. V tomto školním roce byla otevřena nová kmenová učebna pro 
prvňáky. Uspořádání nábytku ve třídách odpovídá hygienickým požadavkům a zároveň potřebám 
žáků a učitelů v dané vyučovací hodině. Učebny jsou podnětným prostředím pro realizaci výuky a 
seberealizaci žáků. Používané didaktické pomůcky jsou využívány účelně.  
 
Metody a formy práce 
Vyučovací hodiny jsou členěny do menších celků, aby bylo dosaženo co největší efektivity vyučování a 

využití času. Všechny používané metody a formy práce respektují a podporují osobnostní rozvoj žáků, 

rozvíjí sebedůvěru, sebeúctu a učí vzájemné toleranci a respektování druhých. Žáci mají možnost 

seberealizace, aktivního a emočního zapojení do činností, uplatnění individuálních možností, potřeb a 

zkušeností. Je využíváno metod aktivního, prožitkového učení, metod kritického myšlení, 

experimentování, manipulování, objevování, práce s chybou. Žáci se mohou aktivně doptávat. Účelně 

se střídá frontální, skupinové a individuální vyučování. Role učitele jako organizátora výuky a jako 

zdroje informací jsou vyvážené. Zvolené metody a formy respektují vyváženost mezi prací a relaxací, 

individuální možnosti žáků. V tomto školním roce jsme pravidelně realizovali školní týdenní projekty. 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

9 
 

Hodnocení žáka. 

Pravidla pro hodnocení jsou zakotvena ve školním řádu. 

Učitelé dbají, aby hodnocení bylo věcné, adresné a konkrétní. Snahou je ocenit pokrok žáka. Při 

hodnocení jsou respektovány individuální možnosti žáka. Během vyučování používají učitelé různé 

formy formativního hodnocení. Své hodnocení učitelé zdůvodňují. Využíváme i vzájemného 

hodnocení mezi žáky a sebehodnocení.  

Výsledky žáků jsou hodnoceny v 1. – 3. ročníku slovně, ve 4. a 5. ročníku známkou.  

 
 

Třída Počet žáků Prospělo 

s vyznamenáním 

Prospělo 

 

Neprospělo Nehodnoceno 

1. 8+2 10 0 0 0 

2. 11 +2 13 0 0 0 

3. 8+2 10 0 0 0 

4. 7 7 0 0 0 

5. 5 5 0 0 0 

Celkem 39+6 45 0 0 0 

 
 

5.2. Přehled o chování 

Třída Počet žáků Pochvaly TU Pochvaly ŘŠ Napomenutí TU Důtky TU Důtky ŘŠ 

1. 10 0 0 0 0 0 

2. 13 0 0 0 0 0 

3. 10 1 0 1 0 0 

4. 7 0 0 0 0 0 

5. 5 0 0 0 0 0 

 
 

5.3. Přehled o zameškaných hodinách ve školním roce 

 Počet omluvených hodin Počet omluvených hodin na 

žáka 

Počet neomluvených hodin 

1. stupeň 3 664 93,948 0 

 
 

5.4. Údaje o integrovaných žácích 

 Ročník Počet žáků 

Zdravotní postižení   

Zdravotní znevýhodnění 1. 2 

   

S vývojovými poruchami učení   

Žáci jsou vyšetření v PPP a mají nárok na zvýšený normativ. 

 

 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

10 
 

6. údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a 
ostatních pracovníků školy. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  jméno název kde datum Způsob 

Bachtíková Porada ředitelů  Vrchlabí 29.9. Prez. 

 Legislativní dopady Praha 6.10. online 

 Setkání ředitelů Jičín 14.-15.10. Prez. 

 Zavádění ICT do výuky – informatika v ŠVP Vrchlabí 2.10. Prez. 

 Práce s IC technikou Lánov 24.11. Prez. 

 Právo ve škole  4.2.2022 online 

 Právní postavení dítěte ve škole L. Bělohrad 9.6. 2022  

 Leadership pro vedoucí pg. pracovníky Jičín 11.3-17.6.22 prez 

Šubrtová Jak na čtení  5.2.2022 online 

 Prvouka činnostně v 1. ročníku  14.3.2022 online 

 První pomoc ZŠ Lánov 10.6.  

 Informatika Škoda Edu 5 dní dar 

Vrábelová Formativní hodnocení   15.1., 18.2.  

 První pomoc ZŠ Lánov 10.6.  

 Informatika Škoda Edu 5 dní dar 

Vlčková Práce s IT technikou Lánov 24.11.  

 První pomoc ZŠ Lánov 10.6.  

Barátová  Konference MŠ Praha 13.10. online 

 Canva – kreativní nástroj  14.10. online 

 Canva pro pokročilé  15.12. online 

 Asertivní a efektivní komunikace  22.-23.2. online 

  Jak inovovat ŠVP webinář 20.4.2022 online 

 Právní postavení dítěte ve škole L. Bělohrad 9.6. 2022  

 První pomoc ZŠ Lánov 10.6.  

Votočková Oromotorická cvičení  2.12.2021 online 

 První pomoc ZŠ Lánov 10.6.  

Hrubá Grafomotorika v MŠ  16.12. online 

 Zdravotní TV v MŠ  22.3.2022 online 

 První pomoc ZŠ Lánov 10.6.  

Celbová Práce s dětmi s poruchami autistického spektra  22.11. On-line 

 Neklidné dítě  24.-25.1.22 online 

Klimešová Hygienické minimum HK 4.3.2022  

Balková Hygienické minimum HK 4.3.2022  

Porkertová Hygienické minimum HK 4.3.2022  



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

11 
 

 
 

7. Školní preventivní program 
Preventivní program je vypracován tak, aby byl v souladu s aktuální situací ve škole a zároveň aby byl 
konkrétní. Na začátku školního roku proběhl adaptační pobyt, jehož smyslem je vytvoření třídního 
kolektivu, nastavení třídních pravidel.  
Z důvodů dlouhé distanční výuky jsme po návratu žáků do školy zařadili stejné rituály jako na začátku 
školního roku a mapovali jsme mezi dětmi náladu. Řídili jsme se doporučeními vlády a neziskových 
organizací. 
Metodik prevence je k dispozici žákům, učitelům i rodičům. 
 
 

Specifické preventivní 

aktivity 

Název a počet aktivit Počet 

zúčastněných 

Počet 

hodin 

přímé 

práce 

Interaktivní seminář, 

program 

Dopravní výchova 39 6 

Beseda    

Pobytová akce 

 

Adaptační pobyt ZŠ 3 dny 

Situační intervence 

 

diskuzní kruh v I. a II. třídě ZŠ 16 

Aktivity pro rodiče Schůzka rodičů předškoláků 

Zahradní slavnost 

MŠ+ZŠ 

MŠ+ZŠ 

8 

10 

Akce pro pedagogický 

sbor 

První pomoc MŠ+ZŠ 4 

Jiné  

 

Plavání  

třídní schůzky 

konzultační hodiny 

 

ZŠ+MŠ 

ZŠ+MŠ 

ZŠ 

2x 10 

6 

50 

 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 
8.1 Údaje o významných mimoškolních aktivitách – viz příloha č. 1 
 
 
8.2 Účast žáků školy v soutěžích  
-  Klokan (matematická celosvětová soutěž) 
 
 
8.3  Zájmová činnost – zájmovou činnost u nás vede externí organizace, využívá naše prostory: 
sportovní kroužek, deskové hry, robotika, malý přírodovědec, taneční kroužek 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

12 
 

 
                                          

9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 
Závěry z kontroly ČŠI jsou k nahlédnutí na webových stránkách ČŠI a webových stránkách školy. 
 
 
 

10. Základní údaje o hospodaření školy  
   
     – účetní závěrka k 31.12.2020 – elektronická příloha, v papírové podobě v kanceláři školy 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

13 
 

 
Příloha č. 1 mimoškolní akce 
 
Projekty – školní rok 2021/2022 
 
Pravidelně  jednou týdně v měsíci se věnujeme projektům. Školní projekty přinášejí žákům nové 
vědomosti, rozvíjí jejich kreativitu. Učí děti samostatně objevovat a posilují dovednosti v oblasti 
komunikace a práce ve skupině. V rámci projektu pracují děti ve skupinách, které tvoří žáci různého 
věku. Každý má ve skupině své místo a řeší úkoly odpovídající svému věku a svým schopnostem.  
Projektové vyučování je zařazeno do jednoho týdne v měsíci. V tomto školním roce děti zpracovávaly 
projekty na téma Domácí mazlíčci, Praha, Finanční gramotnost, Olympijské hry, Měsíc knihy, Peče 
celá škola.  
Na začátku projektového týdne jsou žáci seznámeni s tématem a cílem, na kterém pracují každý den. 
Získávají nové informace z nabídnutých materiálů (knihy, internet), obohacují je o svoje osobní 
zkušenosti a názory na dané téma. Učí se vyhledávat, zpracovávat 
a prezentovat nové informace i výsledky své práce. Seznamují se 
s novými místy i lidmi, kteří se daným tématům věnují.  
 
 
20.9 – 24.9. 2021 Domácí mazlíčci 
Projekt byl věnován různým druhům domácích mazlíčku a péčí o 
ně. Součástí projektu byla ukázka různých forem výcviku psa - 
agility, poslušnosti a obrany. Navštívila nás trenérka Lucie 
Vočadlová a Jana Mikešová a se svými čtyřnohými kamarády nám 
předvedly, jak se dá trávit čas s pejskem.  
Na konci týdne přijel do školy i pan veterinář Libor Kacr z Trutnova 
a seznámil děti s péčí o zvířata z pohledu odborníka. Dokázal 
odpovědět na všechny „všetečné“ otázky. Děti nejvíce zaujala 
historka, jak slepil šnekovi ulitu nebo měření teploty. Přinesl i něco 
ze své ordinace – ochranné prostředky, nástroje na operace zvířat.  

 
 
 
 
18.10. – 22.10. 2021 Praha 
Projekt se zaměřoval na základní 
informace o Praze – vznik, historie, 
nejznámější stavby. Projekt byl 
zakončen exkurzí do hlavního města. 
 
 

 
 
 
9.11. – 12.11. 2021 Finanční gramotnost 
V tomto týdnu se děti seznámily 
s hodnotou peněz, s historií, výrobou 
oběživa, rodinnými financemi, úsporami a 
odpovědí na otázky „Co je to úvěr? Vyplatí 
se úvěr?“ . Vybudovaly obchod a zahrály si 
na prodejce a zákazníka.  
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

14 
 

 
14.1 – 18.1. 2022 Olympiáda 
Projekt reagoval na aktuální dění ve sportu – Olympiáda v Číně. Žáci se seznámili s historií 
olympijských her, s jednotlivými disciplínami a vyvrcholením bylo uspořádaní opravdické olympiády 

v tělocvičně – včetně slavnostního nástupu a ukončení.  
 
 
14.3. – 18.3. 2022 Měsíc knihy 
Hlavním cílem tohoto projektu byla výroba vlastní knížky (1 na 
skupinu). Každá skupina si vybrala téma, na kterém chce 
pracovat např. Péče o zvíře, U lékaře, Já a rodina. Každý ze 
skupiny vytvořil část knížky, která se pak spojila, různými 
technikami svázala a vznikla „opravdová kniha“. Prvňáci 
nakreslili obrázky na dané téma, druháci opsali známý text, 
třeťáci připojili básničku a čtvrťáci a páťáci napsali vlastní 
příběh. 

 
 
23.5. – 27.5. 2022 Pečeme štrúdl 

Tento projekt byl spojením všech dovedností, které se děti v rámci projektového vyučování naučily 
(práce s textem, vyhledávání informací, praktické dovednosti a především schopnost komunikovat a 
spolupracovat mezi sebou). Žáci se seznámili s  historií štrúdlu, receptem, ingrediencemi na jeho 
přípravu a pracovním postupem. Samotným vyvrcholením bylo samotné pečení. Každá skupina si 
upekla svůj vlastní štrúdl a to byla ta největší odměna – sladká tečka na konec za všemi projekty.  



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

15 
 

 
Kulturní akce  
 
 
21. 10. jsme se s žáky vydali na exkurzi do Prahy. Konala se v rámci celotýdenního projektu. Byla 
hrazena ze šablon. Prošli jsme část Královské cesty a kochali se krásami Pražského hradu, Malé 
Strany, Karlova mostu. Odpoledne jsme navštívili Národní muzeum, zejména nás zaujala expozice o 
evoluci života na Zemi. Zkusili jsme si i cestu metrem. Mnoho žáků bylo v hlavním městě poprvé a i 
přes extrémně větrné počasí  se všem výlet moc líbil. 
 
Zapojili jsme se do programu polytechnického vzdělávání při ZŠ Lánov. Starší žáci školu v Lánově 
navštívili v říjnu, mladší pak v dubnu. Zkusili jsme si práci v keramické dílně, programování s ozoboty, 
pěstitelské práce ve skleníku a další aktivity. 
 
V adventním čase jsme navštívili svíčkárnu v Lánově, kde si žáci vlastnoručně vyrobili svoje svíčky a 
seznámili se s výrobním postupem. 
 
Do školy za námi přijela s projektem Létající barvy paní Ivona Čivrná z DDM Pelíšek. Děti měly 
možnost ozdobit si  plátěné tašky  nádhernými barevnými mandalami. 
 
V předvánočním čase žáci vyrobili velké množstí vánočních výrobků, které byly nabídnuty k prodeji 
rodičům v samoobslužném vánočním jarmarku ve vestibulu školy. 
 
V průběhu prosince jsme natrénovali několik vánočních koled a písní a natočili pro rodiče video 
vánoční besídky, které mohli shlédnout on-line. 
 
18. 1. se žáci 1. ročníku zúčastnili divadla v naší mateřské škole. Viděli 3 známé loutkové pohádky. 
 
25. 2 se konal masopustní průvod. Maškary z naší školy požádaly o svolení k průvodu našeho pana 
starostu Pánka. Po jeho udělení prošly lyžařským areálem a částí obce. Cestou zpívaly, tančily a 
příjemně bavily místní obyvatele i návštěvníky hor. 
 
 

 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

16 
 

U příležitosti Měsíce knihy nás 2x navštívila milá paní Valpurga Hozáková a představila nám sérii knih 
o delfínu Dilovi, kterou měla možnost překládat. Svým poutavým vyprávěním zaujala jak prvňáčky, 
tak i páťáky. Kromě zajímavého příběhu na žáky zapůsobila velmi citlivá výzva k ochraně moří a 
mořských živočichů. 
 
6. 5. se žáci 4. a 5. ročníku  zúčastnili pořadu listování knihou, která se konala ve Vrchlabí v KD 
Střelnice. Seznámili se  s knihou Podfukáři. Své zážitky a dojmy z četby pak sdíleli v hodinách literární 
výchovy. 
 
Snad největší akcí konanou ve spolupráci s obcí a místními spolky byl Den městyse Černý Důl, který se 
konal v sobotu 21. 4. v lyžařském areálu. Žáci školy nacvičili vystoupení s tematickým zaměřením na 
sportování ve škole. Připravili ukázky horolezectví, akvabel a fotbalu  na známé české písničky. Na 
závěr vystoupení společně zatančili skladbu Waka, waka. 

 
 

 
 
24. 5. se v tělocvičně konal vzdělávací 
program s papoušky. Přijeli za námi sice 
od Brna, ale pocházejí až z daleké 
Amazonie a Mexika. Uchvátili nás nejen 
svými barvami, ale i dovednostmi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

17 
 

27. 5. jsme navštívili kozí farmu Rudník. Chovatelé nás seznámili s péčí o kozy, děti měly  možnost 
vyzkoušet si ruční dojení, ochutnat výrobky z kozího mléka. 
 
 
7. 6. školu navštívil tatínek žákyně 4. třídy p. Vrkoč. Vyprávěl nám o plavbě a ztroskotání Titaniku. 
Dozvěděli jsme se spoustu zajímavých informací. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
14. 6. se žáci 1. - 3. ročníku zúčastnili 
výletu na  Staré Hrady. Navštívili jak 
strašidelné hradní sklepení, tak 
strašidelnou hradní půdu, prohlédli si 
zvířata v místní minizoo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
16. 6. vyrazili všichni žáci na celodenní výlet na  Pomezní boudy. Na dopravu tam i zpět byla využita 
hromadná místní doprava. V obci Horní Malá Úpa jsme nejprve absolvovali trasu od pohádky k 
pohádce Marie Kubátové. Cestou jsme si prohlédli zbytky havarovaného letadla z 2. světové války a 
místní kostel. V infocentru jsme se pak podrobně seznámili s výstavou o haváriích letadel v oblasti 
Sněžky. Na závěr žáci vyplnili znalostní kvíz k výstavě. Odměnou všem byla sladká palačinka v 
penzionu Zátiší. 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

18 
 

22. 6 se konala dopolední exkurze do lomu Černý Důl. Žáci se seznámili s technickým vybavením a 
těžbou vápence. Nejvíc je zaujala zdejší unikátní lanovka, která dopravuje vytěžený kámen do 
nedalekých Kunčic, kde se dále zpracovává. 
 
23. 6. vyrazili starší žáci do krajského města Hradec Králové. Navštívili divadlo Drak, kde se seznámili 
se zákulisím divadla a zúčastnili se divadelní dílničky. Na jejím závěru zahráli vlastní zpracování 
Shakespearova dramatu Romeo a Julie.  

 
 
 
 
 
 
28. 6. se konala v penzionu Bohemia 
závěrečná  Zahradní slavnost, při které jsme 
se rozloučili s letošními absolventy školy. 
Mladší spolužáci si pro ně připravili pásmo 
písniček, básniček a scének. Za účasti 
rodičů, všech žáků školy, učitelů a dalších 
hostů jsme jim popřáli mnoho zdaru v 
dalších školních letech.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

zpracovala:      Radmila Šubrtová 
Naděžda Bachtíková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

19 
 

 
Sportovní akce ve školním roce 2021/2022 
 
13.9. – 1.12. 2021 Kurz plavání – plavecký bazén Trutnov (Plavecká škola Drak) 
Akce se zapojili žáci 1. – 5. ročníku. 
 
17.1. – 21.1. 2022 Lyžařský kurz, lyžařský areál Černý Důl 
Lyžařský kurz byl pořádán ve spolupráci s lyžařskou školou SkiResort Live. Děti se naučily základní 
dovednosti na lyžích, pro zájemce byl otevřen i kurz snowboardu. 
 
14.2. – 18.2. 2022 – Olympijské hry, tělocvična Čistá (Černý Důl) 
V rámci celotýdenního projektu věnovanému na téma OH byl jeden den vyhrazen pro sportovní klání 
v netradičních sportovních disciplínách. Žáci byli rozděleni na týmy po 5 – 6 dětech. Vždy vybrali 
jednoho nebo více zástupců a ti reprezentovali danou skupinu. Jako diváci podpořili žáky i rodiče. 

 
3.6. 2022 Inline kurz (parkoviště Černý Důl) 
V pátek 3.6. se děti po roce vrátily na kolečkové brusle. S paní instruktorkou Janou Benešovou si 
zopakovaly dovednosti z minulého roku. Nováčci se naučili základní techniky jízdy na bruslích a 
pravidla bezpečnosti. Na konci si všichni mohli vyzkoušet ¨ podjížděčku „ a jízdu přes houpačku. Tuto 
dovednost zvládli na konci kurzu i začátečníci.  
 
 
27.6. 2022 Letní šestiboj (hřiště Čistá, Černý Důl) 
Na závěr školního roku jsme pro žáky připravili letní šestiboj. Skládal se z těchto disciplín : skok do 
dálky, člunkový běh, štafetový běh, driblování na čas (1 minuta), hod na koš, skákání přes švihadlo na 
čas (1 minuta). Děti soutěžily po skupinách, kdy na každou disciplínu vyslaly jednoho nebo více 
zástupců, kteří je reprezentovali.   
 

Vypracovala: Barbora Vrábelová 
 
 

 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

20 
 

 
Výroční zpráva 

2021/2022 
                                                                

 
Mateřská škola Čistá v Krkonoších 

 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

21 
 

1. Charakteristika školy 
 

  

název školy Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 

Odloučené pracoviště MŠ a ŠJ 

adresa školy Čistá v Krkonoších 76 

543 44 Černý Důl 

právní forma příspěvková organizace 

IČO 750 160 79 

IZO 650030991 

identifikátor školy 102578001 

vedení školy ředitelka: Mgr. Naděžda Bachtíková 

Vedoucí učitelka MŠ Barbora Barátová 

zřizovatel Městys Černý Důl 

provoz MŠ 7.45 – 16.00 

počet tříd 2 

kapacita 40   

počet pedagogických pracovníků 3 + 1 asistent pedagoga 

kontakt tel.:739 094 353 

e-mail:  zs.cernydul@centrum.cz 

www:    zscernydul.webnode.cz 

 
 
 

2. Demografický vývoj, změny zaznamenané v průběhu roku 
 
Počty ve třídách, změny v počtu (stěhování, přesun dětí z jedené třídy do druhé,…). 

období 1. třída 2. třída 

Zápis - září 14 11 

Říjen 13 12 

Listopad 13 12 

Prosinec 13 12 

Leden 13 12 

Únor 11 12 

Březen 11 12 

Duben 13 14 

Květen 12 14 

červen 12 14 

 
 
 

 Počet dětí 

Dvouleté Září 2, říjen, listopad-květen 3, červen 2 

Povinná předškolní docházka 8, duben-červen 9 

Děti se SVP 1 

Individuální vzdělávání 2 

 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

22 
 

3. vzdělávání dětí 
 

Vzdělávání dětí: 

 Celoroční projekt 1. třídy: „Rok s krtkem“ 

 Celoroční projekt 2. třídy: „Jógové pohádky“ 

 Krátkodobé projekty: 

 2. třída „Angličtina hrou a prakticky“ 

 2. třída vzdělávací program pro předškolní děti „Maxík“ 
 

 
Program pro děti, kurzy: 

 Agility 

 Bramboriáda 

 Plavecký výcvik 

 Vyšetření zraku-prevence očí 

 Halloween 

 Sv. Martin- pečení rohlíčků 

 Svíčkárna v Lánově 

 Stezka za vílou Zdravěnkou 

 Mikuláš, čert a anděl  

 Divadlo „O pejskovi a kočičce“ 

 Lyžařský výcvik 

 Karneval 

 Masopust 

 Přednáška o zdravém životním stylu 

 Vítání jara- stezka na zahradě MŠ 

 Jarní dílničky- akce pro rodiče s dětmi 

 Den Země 

 Čarodějnické opékání buřtů 

 Hasiči Vrchlabí 

 Výlet do Svobody nad Úpou- návštěva Krakonošova muzea, Farma Muchomůrka 

 Papoušci 

 Divadlo Vrchlabí 

 Den Dětí 

 Karneval 

 Stezka sv. Barbory 

 Výlet Staré Hrady 

 Výlet Divadlo Drak Hradec Králové 

 Přespání předškoláků v MŠ 
 

4. Aktivity pro děti, rodiče a veřejnost, městys Černý Důl, spolupráce s dalšími organizacemi: 

 možnost rodičů se zúčastnit vzdělávání dětí v dopoledních i odpoledních hodinách 

 Jarní dílničky v MŠ 

 Čarodějnické opékání buřtů na zahradě MŠ 
 
Zapojení rodičů do aktivit mateřské školy, zapojení do vzdělávání, organizační a materiální pomoc 

 občerstvení na různé akce, zhotovení výrobků na trhy, pomoc při přípravě a realizaci 
projektů a výletů pro děti. 

 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

23 
 

5. Oblast materiálního vybavení a oprav – spolupráce s obcí 
 
Během školního roku 2021/22 je na léto naplánovaná výměna herních prvků na zahradě za nové. 

Proběhne instalace nové herní sestavy. Budou vymalovány třídy, jídelna, kuchyň a kancelář jídelny. 

Pedagogové a vedení ZŠ i MŠ sledují nové trendy v pomůckách, metodickým vybavením a postupně 

tak doplňují kabinet. 

Hračky se doplňují podle potřeb dětí. 

 
Závěry pro práci v příštím školním roce 
Pokračovat v kvalifikovaném vzdělávání všech pracovníků, vedoucí učitelky MŠ v oblasti legislativy a 

pracovně právních vztahů. Vyhledávat firmy za účelem sponzorování. Pravidelně doplňovat metodický 

materiál, hračky, vybavení zahrady. Zkvalitňovat spolupráci s obcí. 

Plánované opravy, rekonstrukce: 

 postupně vybavit a zrekonstruovat zahradu MŠ podle návrhu architektky 

 naplánovat případné využití půdy (kabinet, sborovna, šatny pro personál,..) 

 

 

 
 

6. Údaje o výsledcích kontrol a inspekcí 
 
Protokoly kontrol jsou archivované v ZŠ, na webových stránkách ČŠI a webových stránkách školy. 
 

7. Údaje o pracovnicích MŠ 
 

Pedagogičtí 

pracovníci MŠ 

funkce úvazek vzdělání 

 Vedoucí učitelka 1,0 SŠ 

 učitelka 1,0 SŠ – maturita 

předškolní vzdělávání 

 učitelka 1,0 SŠ 

    

 Asistent pedagoga 1,0 Kurz AP 

Ostatní 

zaměstnanci 

   

 kuchařka 1,0 vyučena v oboru obchod, 

podnikání (kuchař, číšník) 

 Vedoucí ŠJ 0,35 SŠ 

 Pomocná kuchařka 0,4 vyučena – kuchař, číšník 

 uklízečka 0,67 vyučena 

 
 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

24 
 

Fotodokumentace 

Celoroční projekt „Jógové pohádky“ a „Rok s krtkem“ 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Halloween 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mikulášská nadílka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

25 
 

 
Hasiči Vrchlabí     Krakonošovo muzeum 

 

 
 
 

 
Čarodějnické opékání buřtů 

 
 
 

                 Den Země 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Vypracovala: Barbora Barátová 
 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

26 
 

 
Výroční zpráva 

2020/2021 
                                                                

 
Školní družina při ZŠ Čistá v Krkonoších 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti školní družiny ve šk. roce 2021/2022 
 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

27 
 

  

název školy Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
školní družina 

adresa školy Čistá v Krkonoších 140 
543 44 Černý Důl 

vedení školy ředitelka: Mgr. Naděžda Bachtíková 

zřizovatel Městys Černý Důl 

provoz ŠD 6.45 – 7.45        11.30  – 16.00 

vychovatelka Eva Vlčková 

počet oddělení 1 

kapacita 29 

počet žáků 29 

počet pedagogických pracovníků 1 

kontakt tel.: 732 435 430 
e-mail:  zs.cernydul@centrum.cz 
www:    zscernydul.webnode.cz 

kroužky Sportovní 
Taneční 
Deskové hry 
přírodovědný 

 
 
Ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo školní družinu 29 dětí z 1.-4. třídy. 1 žák se během roku 
odstěhoval.  
Provozní doba školní družiny je od 6.45- 8, 11.45-16. 
Poplatek za školní družinu byl stanoven 200,-Kč za měsíc. 
Ve školní družině pracuje 1 p. vychovatelka, 1 asistentka. 

Probíhají činnosti odpočinkové, zájmové, rekreační, ale i příprava na vyučování. Cílem této výchovné 
práce byla snaha naučit žáky nenásilnou formou efektivně využívat volný čas k sebepoznávání, 
čerpání nových informací a vědomostí, ale i k potřebné relaxaci a odpočinku. Velký důraz byl kladen 
také na seberealizaci a vybudování si své pozice ve společnosti. Vychovatelka toleruje zájmy a 
potřeby dětí, rozdílnou věkovou skupinu, individualitu. Dbá na bezpečnost a zdraví dětí. Také pobyt 
venku a na školní zahradě, vedly žáky nenásilnou formou k učení, osvojování si nových poznatků a 
vědomostí. O dění ve školní družině je veřejnost informována na stránkách školy, na facebooku školy. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

28 
 

Ke své činnosti využíváme prostory družiny, tříd v 1. patře školy, školní zahradu, hřiště v okolí školy. 
Staráme se o malou bylinkovou zahrádku, vysadili jsme brambory, pnoucí fazole. 

V letošním roce jsme ve družině prošli celoroční hru CESTA ZA POKLADEM, kde jsme se více 
zaměřovali na přírodu a ochranu přírody.  
 
Jednotlivá témata: 
 

 září – les, 

 říjen –hory,  

 listopad – strašidláci,  

 prosinec – přání, 

 leden – území ledu a sněhu,  

 únor – Vesmír, 

 březen- hmyzáci, 

 duben – voda, 

 květen – skály a kameny 

  
Závěrečný měsíc jsme plnili úkoly, a získávali body, které nás dovedli k možnosti jít k pokladu. Poklad 
s překvapením čekal na všechny děti. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Školní družina je zapojena do projektu RECYKLOHRANÍ. Sbírali jsme mobily, staré baterky, malé 
elektrospotřebiče. Celoročně jsme plnili úkoly do soutěže. Děti se seznamují o nutnosti třídit, 
recyklovat, vytvářet co nejméně odpadků. 
 
Děti se zapojili do zájmových kroužků – deskové hry, sportík, tanečky, přírodovědec.  
 
Během roku jsme pro děti uspořádali – Halloweenskou stezku, pekli svatomartinské koláčky, čertí rej, 
vánoční diskotéku s úkoly, děti se zapojili do Ptačí hodinky, pečení masopustních koláčků, výlet do 
Trutnova na výstavu Lega, jarní stezka, úklid v okolí školy, čarodějnický rej, dětský den s pohádkovou 
stezkou, vodní bitvu. 

Vypracovala: Eva Vlčková 
 

 



Základní škola a Mateřská škola, Černý Důl, okres Trutnov 
Čistá v Krkonoších 140, 543 44 Černý Důl 
e-mail: zs.cernydul@centrum.cz, tel. č. 739 094 353 
 

29 
 

 


